Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по экономике, инвестициям и предпринимательству

О проекте федерального закона № 662706-7 «О внесении

изменений в статью 16 Федерального закона

«О государственном регулировании производства и

оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции и об ограничении

потребления (распития) алкогольной продукции» (в части

установления дополнительных ограничений времени и

условий осуществления розничной продажи алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания в

объектах общественного питания, расположенных в

нежилых и встроенных и (или) встроенно-пристроенных

помещениях многоквартирных домов)

Рассмотрев проект федерального закона № 662706-7 «О внесении

изменений в статью 16 Федерального закона «О государственном

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)

алкогольной продукции» (в части установления дополнительных ограничений

времени и условий осуществления розничной продажи алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания в объектах

общественного питания, расположенных в нежилых и встроенных и (или)

встроенно-пристроенных помещениях многоквартирных домов), Комитет

Государственного Совета Республики Татарстан по экономике, инвестициям и

предпринимательству ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона № 662706-7 «О внесении

изменений в статью 16 Федерального закона «О государственном

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)

алкогольной продукции» (в части установления дополнительных ограничений

времени и условий осуществления розничной продажи алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания в объектах

 2

общественного питания, расположенных в нежилых и встроенных и (или)

встроенно-пристроенных помещениях многоквартирных домов).

2. Поручить выступить на заседании Государственного Совета

Республики Татарстан по указанному вопросу Садриеву Камилю

Гайнетдиновичу, заместителю председателя Комитета Государственного

Совета Республики Татарстан по экономике, инвестициям и

предпринимательству.

Председатель Комитета М.Г. Галеев

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

ЭТИЛ СПИРТЫ, АЛКОГОЛЬЛЕ

ПРОДУКЦИЯ ҖИТЕШТЕРY, ӘЙЛӘНЕШЕ

ҺӘМ СЫЙФАТЫ ӨЛКӘСЕНДӘ ДӘYЛӘТ

КОНТРОЛЕН ТӘЭМИН ИТY hӘМ

КУЛЛАНУЧЫЛАРНЫҢ ХОКУКЛАРЫН

ЯКЛАУ БУЕНЧА ДӘYЛӘТ ИНСПЕКЦИЯСЕ

(Татарстан Республикасы дәүләт алкоголь

инспекциясе)

h.Такташ урамы, 94 нче йорт, Казан шәhәре, 420107

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ

ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ

ЗА ПРОИЗВОДСТВОМ, ОБОРОТОМ И

КАЧЕСТВОМ ЭТИЛОВОГО СПИРТА,

АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

И ЗАЩИТЕ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
(Госалкогольинспекция Республики Татарстан)

 Х. Такташа ул., 94, а/я 44, Казань, 420107

тел. (843) 278-92-00, факс (843) 278-91-92, е-mail: gosalcogol@tatar.ru, http://gosalcogol.tatar.ru,

ОКПО 42151664, ОГРН 1021602865239, ИНН/КПП 1654025044/165901001

__________________ № __________________

На № _____________ от __________________

Председателю Комитета по экономике,

инвестициям и предпринимательству

Государственного Совета

Республики Татарстан

М.Г.Галееву

О проекте федерального

закона № 662706-7

Уважаемый Марат Гадыевич!

Госалкогольинспекция Республики Татарстан, рассмотрев проект

федерального закона № 662706-7 «О внесении изменений в статью 16

Федерального закона «О государственном регулировании производства и

оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», сообщает

следующее.

Законопроектом предлагается наделить органы государственной власти

субъектов Российской Федерации правом устанавливать дополнительные

ограничения времени и условий розничной продажи алкогольной продукции

при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания,

расположенных в многоквартирных домах.

Данная инициатива является крайне актуальной, в связи с чем, считаем

возможным поддержать указанный законопроект.

С уважением,

руководитель        Ж.Ю. Ахметханов

Документ создан в электронной форме. № 06/2065 от 08.04.2019. Исполнитель: Жамалетдинов И.И.
Страница 1 из 2. Страница создана: 05.04.2019 13:48

	1. пост. комитета
	2. заключение Госалкогольинспекции
	3. проект фз № 662706-7